The FOUNDATION CHARTER and STATUTES of the School of
St. Beghes, in the County of Cumberland.

St. Bees School.

Anno Elizabethæ, 25.

ELIZABETH Dei gratia Angliæ, Franciæ, et Hiberniæ regina, fidei defensor, &c.
Omnibus ad quos presentes literæ pervenirent, salutem. Cum reverendissimus in Christo
pater Edmundus Cantuař archiep̄. totius Angliæ primas et metropolitanus, nobis
humiliter supplicavit ut in villa de Kirby Beacock aſ Saint Beghes in comitatu
nostro Cumbriæ unam Scholam grammaticalem ad bonam educationem et instructionem
puerorum et juvenum ibidem et circa partes vicinas habitantū et cōmorantium erigere
fundare et stabilire dignaremur, ac etiam ut aliquo modo cōmode provideri posset
pro relevamine et sustentatione pauperum scholarium ex eadem schola prodeuntium
ad universitates Cantabrigiæ et Oxoniæ.

Sciatis quod nos huic pīe Petitioni libenter annuentes, de gratia nostra speciali
ac ex certa scientia et mero motu nostris, volumus, concedimus, et ordinamus, et
pro nobis heredibus et successoribus nostris, quod de cætero sit et erit una Schola
grammaticalis in Kirby Beacock alias Saint Bees pred̄ quæ vocabitur Libera Schola
Grammaticalis Edmundi Grindall Cantuariensis archiepiscopi, pro educatione, institu-
tione, et instructione puerorum et juvenum in grammatica, perpetuis temporibus duratur,
ac illam scholam de uno magistro seu pedagogo in perpetuum continuatur. Erimus,
ordinamus, creamus, fundamus, et stabilimus per presentes, et ut intentio nostra
predicta meliorem capiat effectum ac ut terræ, tenementa, redditus, reventiones, ac alia
ad sustentationem scholæ predictæ et ad relevamen pauperum scholarium predic̄ et in
universitatē pred̄ remanare contingē concedend̄. assignand̄. et appunctuand̄. melius
gubernentur pro continuatione ejusdem scholæ, Volumus, concedimus, et ordinamus
pro nobis heredibus et successoribus nostris quod de cætero imperpetuum sint et
erunt septem discreti et probi homines juxta ordinationes in his literis nostris
patentibus contentas et declaratas nominand̄. et assignand̄. et eligend̄. qui erunt et vo-
cabuntur custodes et gubernatores possessionum reventionum et bonorum dictæ
liberæ scholæ grammaticalis Edmundi Grindall Cantuař archiepiscopi in Kirby
Beacock alias Saint Bees in comitatu Cumbriæ pred̄ et ad officium predictum
bene et fideliter exercend̄. et occupand̄. eligimus, nominavimus, assignavimus, et con-
stituimus dilectos nobis prepositum Aulæ scholarium Reginæ de Oxonia pro tempore
existeñ. rectorem ecclesię parochialis de Egremont in dicto comitatu Cumbriæ pro
tempore existeñ. Johannem Lamplugh in dicto comitatu armigerum; Roþtum Santes
de Rotington in dicto comitatu armigerū; Willum Dacres de villa de Kirby Beacock
aſ Saint Bees pred̄ generosum; Richardum Skelton de Walton in dicto comitatu Cumbriæ,
yeoman; et Robertum Grindall de Hensingham in eodem comitatu Cumbriæ, yeoman;
fore et esse custodes et gubernatores possessionum, reventionum, et bonorum dictæ
liberæ scholæ grammaticalis Edmundi Grindall Cantuař archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint
Bees in comitatu Cumbriæ predict. Et ulterius de ampliori
gratia nostra speciali, ac ex certa scientia et mero motu nostris, volumus, concedimus,
ordinamus, et stabilimus per p̄sentes, pro nobis heredibus et successoribus nostris, quod
iidem custodes et gubernatores possessionum reventionum et bonorum dictæ liberæ scholæ
grammaticalis Edmundi Grindall Cantuař archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint
Bees in comitatu Cumbriæ predict. et eorum successores in re, facto, et nomine de cætero
sunt et erunt unum corpus corporatum et politicum de se, imperpetuum, per nomen
Custodum et Gubernatorum possessionum reventionum et bonorum dictæ liberæ scholæ
grammaticalis Edmundi Grindall Cantuař archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint
Bees in comitatu Cumbriæ incorporatum et erect. Quodque per idem nomen,
perpetuis futuris temporibus, cognoscetur, vocentur, appellabuntur, et nominabuntur,
habeantque successionem perpetuum, ac ipsos custodes et gubernatores, et successores
suos, custodes et gubernatores possessionum reventionum et bonorum dictæ liberæ scholæ
grammaticalis Edmundi Grindall Cantuař archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint Bees
in comitatu Cumbriæ incorporatum, ac unum corpus corporatum et politicum, per eun-
dem nomen imperpetuum duratur. realiter et ad plenum creamus, erimus, ordinamus,
facimus, constituimus, et stabilimus per presentes. Ac insuper volumus, concedimus, or-
dinamus, et discernimus, pro nobis heredibus et successoribus nostris, per presentes, quod
quandocunque et quotiescumque contigeret aliquem vel aliquos predictorum cus-
todont et gubernatorum possessionum reventionum et bonorum dictæ liberæ
scholæ, sive successorum suorum pro tempore existeñ. mori, preter predictum pre-
positum et dictum rectorem et successores suos, quod tunc et toties bene liceat
et

St. Bees School.

et licebit aliis dictorum custodum et gubernatorum predictorum successuram vel successu^r. eligere et nominare, et hoc de tempore in tempus, toties, quoties hujusmodi casus acciderit. Et quod predictum prepositum et rectorem et successores suos pro tempore existen^r. volumus et per presentes pro nobis heredibus et successoribus nostris concedimus, quod predictum prepositum aulæ scholarium Reginæ de Oxonia, et successores sui, et predictum rectorem ecclesæ parochialis de Egremont et successores sui perpetuo erunt ex numero custodum et gubernatorum possessionum reventionum et bonorum dictæ liberae scholæ, absque aliqua nova electione, quodque eorum uterque et successorum utriusque eorum, de tempore in tempus, habeat et gaudeat et habere et gaudere valeat et posset, valeant et possint, adeo plenam et liberam potestatem et autoritatem in omnibus et per omnia, ac ad omnia et singula gendum, perimplend^r. et expediend^r. prout aliquis alias custodum et gubernatorum predictorum quovis modo habere seu gaudere debeat aut possit. Ac quod quando-cunque et quotiescunque contigit aliquem vel aliquos eorundem custodum et gubernatorum possessionum reventionum et bonorum pred^r. protempore existen^r. obire, praeter predictum prepositum et rectorem et successores suos, ac resid^r. custodum et gubernatorum ad tunc superviventium, vel major pars eorundem, aliam idoneam personam vel alias idoneas personas in locum vel locos sic morientis vel morientium in officio custodis et gubernatoris seu custodum et gubernatorum predictorum successurum vel successurus eligere et nominare recusaver^r. neglexer^r. vel desister^r. per spatiū sex septimanarum prox^r. post mortem eorum aliquorum sic morientis vel morientium in officio custodis ac gubernatoris seu custodum et gubernatorum predictorum quod tunc et toties ob defecta eorundem custodum et gubernatorum vel successorum suorum aut majoris partis eorum sic in exparte deficie^r. vel contra veram et puram intentionem harum literarum nostrarum patentium in ea parte recusa^r. negligen^r. vel desister^r. Episcopus Cestriensis et successores sui pro tempore existens, aliam idoneam personam vel alias idoneas personas in locum vel locos hujusmodi custodis et gubernatoris vel custodum et gubernatorum possessionum reventionum et bonorum liberae scholæ grammaticalis predictæ, sic ut prefertur, morientis vel morientium successurum vel successu^r. de tempore in tempus, eligere, nominare, et appunctuare valeat et possit, prout sibi magis expediens videbitur; et hoc toties quoties casus sic in se exigerit et requireverit. Et ulterius volumus et ordinamus, pro nobis heredibus et successoribus nostris, per presentes concedimus presatis custodibus et gubernatoribus et successoribus suis quod de cætero imperpetuum habeant commune sigillum ad negotia sua juxta tenorem et veram intentionem harum literarum nostrarum patentium discernitur. Ac quod ipsi et successores sui per nomen custodum et gubernatorum possessionum reventionum et bonorum liberae scholæ grammaticalis Edmundi Grindall Cantuar^r archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint Bees in comitatu Cumbriæ sint et erunt persona habilis apt^a et in lege capaces ad habend^r. percipiend^r. et recipiend^r. bona et catala^r, ac maneria, terras, tenementa, redditus, revertiones, servitia, reventiones, annuitates, possessiones, et hereditamenta quæcunque, ita quod non teneantur de nobis heredibus vel successorib⁹ nostris immediate in capite vel per servitium militare, tam de nobis heredibus et successoribus nostris quam de dicto Edmundo Grindall Cantuar^r archiepiscop^r, vel de aliqua alia persona, vel de aliquibus aliis personis, quibus nec ad sustentationem et manutentionem scholæ predictæ, ac ad relevamen pauperum scholarium in universitatibus predictis, quodque per idem nomen prosequi, placitare, implacitari defendere et defendi, respondere et responderi, possint et valeant in omnibus et singulis causis, querelis, actionibus realibus personalibus et mixtis; ac in omnibus et in omnimodis aliis sectis et querelis quibuscunque, cuiuscunque generis sive naturæ, in quibuscunq^r. placeis, locis, et curiis nostris, ac placeis locis et curiis heredum et successorum nostrorum, ac in placeis locis et curiis aliorum quorumcunque coram quibuscunque justiciariis et judicibus, ecclesiasticis et secularibus, infra regnum nostrum Angliæ vel alibi, et ad ac ad omnia et singula alia faciend^r. agend^r. et recipiend^r. prout et in eodem modo quo cæteri liegei nostri personæ habiles et in lege capaces infra idem regnum nostrum Angliæ faciant et facere poterint in placeis locis et curiis predictis, et coram justiciariis et judicibus supradictis. Et ulterius de uberiori gratia nostra ac ex certa scientia et mero motu nostris, dedimus et concessimus ac per presentes pro nobis heredibus et successorib⁹ nostris damus et concedimus, prefato Edmundo Grindall Cantuar^r archiepiscopo plenam potestatem et autoritatem nominand^r. et appunctuand^r. pedagogum scholæ predictæ toties quoties eadem schola de pedago^ge vacua fuerit, durante vita sua naturali, et facere valeat; et possit idonea et salubria statuta et ordinationes in scriptis concernentia et tangentia ordinationem gubernationem ejusdem scholæ, et directionem pedagogi et scholarium scholæ predictæ

dictæ et custodum et gubernatorum ejusdem scholæ pro tempore existēn. ac stipendii et salarii pedagogi ejusdem scholæ ; ac omnimoda alia eandem scholam vel ordinationem, gubernationem, preservationem, seu dispositionem bonorum, catallorum, maneriorum, terrarum, tenementorum, reddituum reversionem serviciorum, reventionum, annuitatum, possessionum, et hereditamentorum quorumcunq; ad sustentationem et manutentionem ejusdem scholæ seu pedagogi ejusdem, aut ad relevamen pauperum scholarium in Universitatibus predictis dand. concedend. sive appunctuand. quovismodo concernentia et tangentia ; quæ quidem statuta et ordinationes sic fienda, volumus, concedimus, ac per presentes pro nobis heredibus et successoribus nostris precipimus inviolabiliter observari, de tempore in tempus, imperpetuum. Et preterea de uberiori gratia nostra, ac ex certa scientia et mero motu nostris, volumus et concedimus per presentes, pro nobis heredibus et successoribus nostris, preposito aulae scholarium Reginæ de Oxonia, et successoribus suis pro tempore existēn. quod post mortem prefati Edmundi Grindall Cantuar archiepiscopi, predictus prepositus et successores sui, pro tempore existēn. pedagogum scholæ predictæ, toties quoties eadem schola de pedagoga vacua fore contigerit, nominare et facere possit et valeat, possint et valeant.

Et ulterius volumus, ordinamus, concedimus, per presentes, quod quandocunque et quotiescumque post mortem ejusdem Edmundi Grindall Cantuar archiepiscopi dictum officium pedagogi scholæ predictæ per mortem, resignationem, seu quocunque alio modo vacare contigerit, ac predictum prepositū aulæ scholarium Reginæ de Oxonia, sive successores sui pro tempore existēn. infra duos menses, hujusmodi vacationis proximos sequentes super conabit premonitionem præcorum custodum et gubernatorum scholæ predictæ, vel successorum suorum, aut majoris partis eorundem, eidem preposito vel successoribus suis in ea parte prius fiend aliam idoneam et literatam personam qui carmina tam Græca quam Latina condere, grammaticamque Græcam aliasque Græcos authores prelegere et interpretare possit et valeat, et qui infra commitatus Cumbriæ, Ebor, Westmorlandiæ, vel Lancastriæ natus et oriundus fuerit, ad officium pedagogi scholæ predictæ bene et fideliter agend. exequendum vel exercend. juxta veram intentionem harum literarum nostrarum patentium non nominaverit et appunctuaverit ; quod tunc et toties pro hujusmodi defectu prepositi predicti, vel successorum suorum pro tempore existēn. in ea parte sic defienti, liceat et licebit magno sive custodi Collegii sive Aulæ Mariæ Valenciarum, vulgariter nuncupata la Pembroke Hall in Universitate Cantabrigiæ, pro tempore existēn. de tempore in tempus, talem probum, aptum, literatum, et idoneum hominem qui carmina tam Græca quam Latina condere, grammaticamque Græcam aliasque Græcos authores prelegere et interpretare possit et valeat, et qui infra predictos comitatus Cumbriæ, Ebor, Westmorlandiæ, et Lancastriæ natus et oriundus fuerit, qui idem officium pedagogi exequi valeat et posset, pro optima educatione et instructione puerorum & juvenum ad scholam predictam ea causa venientium prout discretioni sive magis videbitur necessarium et opportunum cavia nominare, assignare, et appunctuare ; et quod predicatum prepositum aulæ scholarium Reginæ de Oxonia, et successores sui pro tempore existēn. post mortem predicti Edmundi Grindall Cantuar archiepiscopi cum advisamen. & consensu Episcopi Cestriæ predictæ pro tempore existentis, de tempore in tempus, faciat et facere valeat et possit idonea et salubria et ordinationes in scriptis concernentia et tangentia ordinationem gubernationem et directionem pedagogi et scholarium scholæ predictæ pro tempore existēn. ac stipendii et salarii ejusdem pedagogi, ac ad omnia et omnimoda eandem scholam, vel ordinationem, gubernationem, preservationem, dispositionem, maneriarn, messuagiarum, terrarum, tenementorum, redditum, reversionem, serviciorum revenēnum, annuitatum, possessionum, et hereditamentorum quorumcunque ad sustentationem & manutenēnum ejusdem scholæ vel de pedagogi ejusdem, aut ad relevamen pauperum scholarium in Universitatibus predictis dand. concedend. sive appunctuand. quovis modo tangentia vel concernentia. Ita tamen quod ordinationes et statuta predicta non sint contraria sive repugnantia statutis et ordinationibus per predictum Edmundum Grindall Cantuar archiepiscopum facta seu fienda, quæ quidem statuta et ordinationes sic per prepositum sive successores suos fienda, pro nobis heredibus et successoribus nostris volumus, concedimus, ac per presentes firmiter precipimus inviolabiliter observari, de tempore in tempus, imperpetuum.

Et ulterius de uberiori gratia nostra dedimus, concessimus, ac pro nobis heredibus et successoribus nostris per presentes damus et concedimus, prefatis custodibus et gubernatoribus possessionum, reventionum, et bonorum dictæ liberæ Scholæ grammaticalis dicti Edmundi Grindall Cantuar archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint Beghes

in

St. Bees School.

in comitatu Cumbriæ predictæ, et successoribus suis, licentiam specialem liberamq; et licitam potestatem, facultatem, et authoriætem habend. perquirend. et recipiend. cis et eorum successoribus imperpetuum ad sustentationem et manutentionem scholæ et pedagogi predicti, et ad relevamen pauperum scholarium in Universitatibus predictis, tam de nobis heredibus et successoribus nostris, quam de prefato Edmundo Grindall Cantuarie archiepiscopo, heredibus executoribus vel assignatis suis, et de aliis quibuscunque personis et alia persona quacunq;, maneria, messuag. terras, tenementa, rectorias, decimas, redditus, reventiones, servicia, annuitates, et alia possessiones et hereditamenta quæcunque infra regnum nostrum Angliæ seu alibi infra dominia nostra quæ non teneant de nobis heredibus vel successoribus nostris immediate in capite, vel per servicium militare, et quæ non excedunt clarum annum valorem centum librarum, et etiam eidem Edmundo Grindall Cantuarie archiepiscopo, heredibus executoribus vel assignatis suis, ac dictis aliis quibuscunque personis, et aliæ personæ cuicunque, et eorum cuilibet, licentiam specialem et plenam liberam et licitam potestatem, facultatem, et damus authoritatem pro nobis heredibus et successoribus nostris, damus et concedimus per presentes, quod ipsi sive eorum aliqui vel aliqui maneria, messuagi, terras, tenementa, rectorias, decimas, et alia hereditamenta predicta quæcunque quæ non tenentur de nobis heredibus vel successoribus nostris immediate in capite, vel per servicium militare, et quæ non excedunt clarum annum valorem centum librarum, prefatis custodibus et gubernatoribus possessionum reventionum et bonorum liberæ scholæ predictæ, et successoribus suis predictis, sicut predictum est, imperpetuum, dare, concedere, vendere, et alienare possit vel possint, statuto de terris et tenementis ad manum mortuam non ponend. aut aliquo alio statuto, actu, ordinatione, seu provisione, aut aliqua alia re causa vel materia quacunque in contrarium inde facta, habita. edita, ordinat. seu provisa in aliquo non obstante. Ac volumus ac per presentes ordinamus quod omnia exitus, redditus, et reventiones omnium predictorum terrarum, tenementorum, possessionum, hereditamentorum, et cæterorum premissorum quorumcunque in posterum dand. et assignand. ad sustentationem scholæ et pedagogi predicti, vel ad relevamen pauperum scholarium in Universitatibus predictis, et predictum est, de tempore in tempus, utantur disponantur et convertantur ad sustentationem & manutencionem scholæ et pedagogi predicti ad relevamen pauperum scholarium in Universitatibus predictis, et non aliter, nec ad aliquos usus sive intentiones quascunque. Et volumus et per presentes concedimus prefatis custodibus et gubernatoribus et successoribus suis, quod habeant et habebunt has literas nostras patentes sub magno sigillo nostro Angliæ debito modo factas et sigillatas absque fine seu feodo magno vel parvo, nobis in hanaperio nostro seu alibi ad usum nostrum proinde quoquo modo reddendo, solvendo, vel faciendo. Eo quod expressa mentio de vera valore annuo, aut de aliquo alio valore vel certitudine premissorum sive eorum alicujus, aut de aliis donis sive concessionibus per nos seu per aliquem progenitorum sive predecessorum nostrorum prefato Edmundo Grindall Cantuarie archiep. aut prefatis custodibus et gubernatoribus liberæ scholæ grammaticalis predictæ, sive eorum aliquibus ante hec tempora factis in presentibus minime fac. existit, aut aliquo statuto, actu, ordinatione, provisione, proclamatione, sive restrictione inde in contrarium ante hec tempora habita, facta, edita, seu provisa aut aliqua alia re causa vel materia quacunque in aliquo non obstante. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Westmonasterium vicesimo quarto die Aprilis anno regno nostri vicesimo quinto.